litas surgit ex forma ipsi nature supaddita: qm massa
 hūani generis nō ē p̄ria materia respectu aīe x̄pi. id nō
 sequit̄ q̄ corp̄ x̄pi nō fuerit de illa massa. s; caro organi-
 zata et p̄fecta cōpletōe aptata fuit illi materia. et de hac
 bñ lz inferre q̄ valde nobil̄ fuit. cū ad nobilissimā aīaz
 aptata ess̄. vñ optime fuit cōplexionata. et ab oī corru-
 ptōe et feditate cupie aliena. Ex h̄ tñ nō lz inferre q̄ n̄
 fuerit supra de illa corruptōis massa ita enī pura fuit il-
 la caro p̄ virtutē sp̄s agētē. sicut si de celestī s̄ba supra fa-
 cisset. Ad illud qd̄ ob̄: q̄ ip̄rogū parētū redūdārī si-
 lū. dō. q̄ verū ē cū fili⁹ ē imitator scelerū p̄ris. Lū autē
 ei d̄rius et opposit⁹ ē q̄rū ad mores. nō d̄z in eū iuste re-
 p̄ndare. nisi ip̄ius filii⁹ mera sua benignitate ip̄operiū
 p̄ris portare vellet sustinere. et sic i p̄posito intelligēdū
 est fuisse. Tñ x̄ps nō ex merito vel necessitate sustinuit
 ip̄operiū. Ade. s; ex mera sua benignitate. vt dū ip̄e lu-
 stineret p̄ alio qd̄ ex se nō meruit. alijs libaret ab ip̄o-
 perio qd̄ et sua culpa p̄meruit. Ad illud qd̄ ob̄: q̄ de
 bñ parētū i putat. p̄li. dōm. q̄ hoc verū ē cū p̄les suc-
 cedit p̄ntib; in hereditate. et qm̄ x̄ps a p̄ntib; cupiaz
 nō hereditauit p̄ quā hō obligat⁹ p̄nē. hinc ē q̄ null⁹
 pene fuit debitor. s; liberalis et volūtari⁹ p̄solutor.

Questio.

II

b

Utrū agruū fuisset ip̄m Adam assumi. Q sic vt. qz
 x̄ps debuit eē de genere Ade. vt satisfaceret p̄ pctō totū
 gener⁹ qd̄ peccit̄ de lūbis Ade. q̄ pari rōe debuit dei fili⁹
 ip̄m adaz assumere. vt p̄ pctō ip̄i Ade agruūissime sa-
 tisfaceret. Itē nullū maḡ decet sustinere penā. p̄ cul-
 pa q̄z cū q̄ culpa cōmisit. Si q̄ hō assūpt⁹ puniri debuit
 p̄ pctō ade sicut et factū ē vt q̄ nullū aliū hōiem adeo de-
 curit assumere sic p̄mū hōiem. Itē efficac⁹ curat mor-
 bū q̄ curat ip̄m in sua radice q̄z curat in ramo. s; mor-
 bus corruptōis hūani gener⁹. oīrū habuit in adam et cu-
 ratus fuit in x̄po. q̄ p̄fect⁹ curat⁹ fuisset si fili⁹ dei assū-
 sisset p̄mū hōiem q̄z assumēdo aliquē de eius genere. sed
 decet sumū medicū facere oē qd̄ atterit p̄fectōi medicē
 q̄rē. Itē ad hoc q̄ aīa curēt p̄ aduentū sp̄s sancti. necē
 est q̄. si i eādē descēdat in q̄ p̄us habitauit culpa. q̄ pa-
 ri rōne si p̄ aduentū filij dei debuit p̄mū parētū cura-
 ri vt q̄ ip̄m debuerit assumere maḡ q̄ aliū. Q si dicas
 q̄ nō decuit. p̄pter culpā p̄ambulā. S; d̄. s; sicut puri-
 ficat aīam q̄ nulla est indecētia vt habitet in aīa in q̄ p̄-
 us fuit culpa. sic etiā purificauit carnē vbi vt in nullo
 derogaret x̄po q̄ fuit de n̄a massa. q̄ vt q̄ sic aīa ade po-
 tuit purificari et caro. q̄ in ip̄ius assūptōe in nullo de-
 rogaret excellētē ip̄i filij dei. Sed d̄. Non decuit deū
 facere vt aliq̄s de malicia sua reportaret cōmodū. S; si
 adam p̄pter reparatiōē faciēdā de culpa cōmissa assū-
 meret a d̄o. reportaret ineffabile cōmodū. q̄ hoc ess̄ d̄
 diuinā iusticiā. sed hoc nō decet deū. q̄ rē. Itē talis
 debuit satisfacere q̄ nullus esset debitor p̄nē. sicut dicit
 Ansel. qz satisfactio est cū sit opus al̄s indebitus. sicut
 d̄ in li. de regulis fidei. s; adaz fuit pene debitor p̄pter
 culpā quā cōmisit. q̄ nullatenus decuit ip̄m ad satisfac-
 iendū assumi. Itē qd̄ qd̄ sit de alijs. tñ esse vel dici
 pctōem vere nullo mō decet deū. sed illa vniō facit idio-
 matū cōicatiōē. q̄ si adam assūptus fuisset a dei filio.
 filius dei esset ediceret vere pctō. Si q̄ hoc nullo mō
 deceret rē. Itē si d̄s adam assūpsisset. cum deus de-
 creuisset genus hūanū ex adaz p̄pagare iucta sibi Lūa
 q̄ aut decretū siue dispositio nō māssisset. aut x̄ps ex cō-
 mitione cū femina generat⁹ fuisset. sed vtrūq̄ est oīno
 indecēs. q̄ oīno indecēs fuit dei filiū assumere hōiem p̄
 7 mūm. Itē d̄m q̄ absq̄ dubio nō sic decuit dei filius

assumere ip̄m adam. sicut aliquā altam s̄bam eius dē ge-
 neris. sicut p̄z ex ip̄o opere diuino. Et rō huius est. qz
 nō cōueniebat oīz creatori. nec cōueniebat p̄mo homi-
 nec expediebat humano generi. vt p̄sona dei hōiem as-
 sumeret pctōem. cū ip̄e i forma assūpta deberet pctōes
 ceteros iudicare. et tñ nullaten⁹ de pctō argui posse. si-
 ue p̄m naturā assumentē. siue p̄m naturā assūptā. p̄m q̄
 rum vtrūq̄ cōp̄erebat ei p̄rās iudiciaria. P̄mo homi-
 nō cōueniebat. vt ille q̄ tñ se decererat p̄ culpā. tñ eral-
 tarē vt deus eēt. Sufficiebat namq̄ sibi et excedebat vt
 saltē ei deus recōciliaret. nō q̄ ille deus efficeret. Et iā ge-
 neri hūano nō expediebat. qz cū ille hō esset pene debi-
 tor. vt pote ille qui reus erat omnū animarū n̄rarum.
 nō esset eius passio adeo deo grata. sicut si oīno esset in-
 nocēs. et vitē etiā sufficeret ad satisfaciēdū p̄ se. nō por-
 tit alijs satisfactiōē suā cōicare. Cōcedēde q̄ sunt rōes
 p̄bantes q̄ nō decuit filū assumere p̄mū hōiem. Ad
 illud qd̄ p̄mo ob̄: in d̄riū q̄ de genere hūano debuit sa-
 tisfacere. d̄m q̄ nō est file. qz potuit aliq̄s eē de genere
 hōiūz q̄ cōdicaret cū hōib; in natura et nō cōdicaret in cul-
 pa. nō sic autē de adaz. qz ex q̄ peccauit. necariū fuit ip̄m
 peccasse et si filius dei ip̄m assūpsisset. cū q̄ pene debitor
 erat assūpsisset. id nō est file. Ad illud qd̄ ob̄: q̄ nullū
 magis decet puniri. q̄z eū q̄ peccauit. d̄m q̄ verū est de
 pena diuine vltōis. sed nō est verū de pena diuine pla-
 carōis. Magis enī deus placari potuit p̄ penā innoce-
 tis q̄z p̄ penā rei et iniusti. et talis punit⁹ est x̄ps p̄ pctō
 n̄ris. Nullus enī alteri⁹ pena poterat eē sufficiens me-
 ritū satisfactōis. q̄z is eēt equū iustū diuine vltōis.
 Ad illud qd̄ ob̄: de curatiōe morbi in radice. d̄m q̄
 verū est q̄ p̄fectōrē curatio vbi radix ita potuit purifi-
 cari sic ramus. Sic autē nō ē in p̄posito. Nam et si adaz
 adeo purificari posset vt nullā culpā haberet actu. nū-
 q̄ tñ sic purificari potuit vt nullā culpā habuisset. Et
 hoc qd̄m decet h̄c dei et hōiūz mediatorē. vt sua ob-
 larōe sufficientē placaret seueritatē diuine iusticie. Alie-
 etiā rōnes s̄ q̄rē morbo in sua origine curari nō debuit.
 sed ille assignare sunt in. h. li. in tractatu de pctō origi-
 li. et aliq̄ in q̄rō de sacro baptisimū. Ad illud qd̄ ob̄:
 q̄ aīa nō purificat p̄ sp̄m sanctū nisi aīa vniat p̄ amorē. d̄.
 q̄ nō est file. qz aliter purificat p̄ x̄pm. aliter p̄ sp̄m sanctū
 Per sp̄m nāq̄ sanctū purificat sicut p̄ causam effectiua
 sed p̄ x̄pm tanq̄ p̄ causam meritoria. Et qz aliq̄s p̄ me-
 reri aliq̄ diuerso a se. hinc ē q̄ nō oportet mediatorē dei
 et hōiūz sic cui libet vniū sicut. s; Est etiā d̄ria in vniō-
 ne. qz. s; illabif nob ita tñ q̄ nō vniū nob vniōne p̄sona-
 li. que facit idiomata cōicari. vnde non est pctō: q̄z is
 illabaf pctōi. Sed filius vniū vniōne p̄sonali in qua
 est idiomatū cōicatio. et ideo nō sic decuit ip̄m vniū aīe
 peccatrici. sicut decet sp̄s sancto. mitti in eam aīam que
 prius fuit peccatrix. et sic p̄z totū.